
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  
 
 
Č.j. UPCR-FM-2019/93929 

Statistické informace 

 
Žádost: 
ze dne 20. 6. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
„Žádám o následující informace:  

 kolik má měsíční plat pracovnice úřadu práce FM, která má na starosti sociální 

dávky v hmotné nouzi 

 kolik má měsíční plat vedoucí oddělení na ÚP dávky v hmotné nouzi 

 kolik km zajelo u Vás služební auto v r. 2018 za návštěvami v hmotné nouzi 

 kolik je k dnešnímu dni (nebo-li ke konci května 2019) občanů v evidenci 

nezaměstnaných patřící pod pobočku FM?“. 

 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě: 
 
Dne 20. 6. 2019 obdržel Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě, 

Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, a to ve věci:  

 

 „Kolik má měsíční plat pracovnice úřadu práce FM, která má na starosti 

sociální dávky v hmotné nouzi“ 

 „Kolik má měsíční plat vedoucí oddělení na ÚP dávky v hmotné nouzi“ 

 „Kolik km zajelo u Vás služební auto v r. 2018 za návštěvami v hmotné nouzi“ 

 „Kolik je k dnešnímu dni (nebo-li, ke konci května 2019) občanů v evidenci 

nezaměstnaných patřící pod pobočku FM“. 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Výše platu státních zaměstnanců u agendy hmotné nouze se odvíjí od jejich 

pracovního zařazení a následně od platové třídy a platového stupně. Pro určení 

platového stupně je pak rozhodující započitatelná praxe pro danou pracovní pozici 

 sociální pracovníci jsou zařazeni do 10 platové třídy a podle platového stupně 

činí rozpětí 19 760 Kč – 29 740 Kč + zvláštní příplatek 800 Kč dle § 148 

zákona o státní službě v návaznosti na § 6 nař. vl. 304/2014 



 pracovníci dávek HN jsou zařazeni do 9 platové třídy a podle platového stupně 

činí rozpětí 18 230 Kč – 27 420 Kč + zvláštní příplatek 800 Kč 

 ověřovatelé jsou zařazeni do 9 platové třídy a podle platového stupně činí 

rozpětí 18 230 Kč – 27 420 Kč 

Vedoucí oddělení hmotné nouze jsou zařazeni do 11 platové třídy a podle platového 
stupně činí rozpětí 21 480 Kč – 32 290 Kč + příplatek za vedení 
 
+ u všech může být přiznáno osobní ohodnocení (viz § 149 zák. o státní službě) 
 
Počet uchazečů o zaměstnání evidovaných v evidenci uchazečů o zaměstnání na 
KoP Frýdek – Místek k 31. 5. 2019 byl 2228.  
 

Žádost týkající se informace, kolik kilometrů se najelo autem v roce 2018 za občany, 

kteří žádají sociální dávky do jejich míst bydliště za účelem kontrol, byla v této části 

samostatným rozhodnutím Úřadu práce ČR, Krajské pobočky v Ostravě, odmítnuta.  

 

 

S pozdravem  

 


